(== o i D =\
i - |GOBIERNO 220 . D)\’
de

Pag. 7085

—_—

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-1607  Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso,
mediante concurso-oposicion, a plazas de la categoria profesional
Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2, de la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
admision de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion, a plazas de la categoria profesional Operario de Carre-
teras perteneciente al grupo 2, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
convocado mediante Orden PRE/151/2022, de 28 de noviembre, publicada en el Boletin Oficial
de Cantabria extraordinario niimero 46, de fecha 1 de diciembre, por la presente,

RESUELVO

1. Aprobar la relaciéon provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se sefalan, a los aspirantes
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendran un plazo de cinco dias, a partir del siguiente
al de la publicacion en el BOC de esta Resolucion, para la subsanacion de las causas que dieron
lugar a la exclusion.

A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se uniran, en su caso, las interesadas
cuyos datos hayan de omitirse en aplicacién de las previsiones de la Ley Organica 1/2004, de
28 de diciembre, de Medidas de Proteccion Integral Contra la Violencia de Género.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 21 de febrero de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accidon Exterior
(por delegacion, Resolucidn de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funciéon Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

—

CVE-2023-1607

1/11




" - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

ANEXO I
OPERARIO DE CARRETERAS
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS
DNI Apellidos y Nombre

*HAI4ZH* 1. ABASCAL CRESPO, GEMA

*HKI]93** 2. ABASCAL CRESPO, JOSE EMILIO

2 Y 3. AGUADO MIGUEL, CARLOS

*EADAR ] ** 4. AGUADO MIGUEL, EMILIANO

*ERGTOZ** 5. AGUDO FERNANDEZ, EDUARDO

*kE3Q02%* 6. ALLENDE SOLAR, JOSE ANTONIO

*RRQAS4H* 7. ALONSO BERDAYES, DIEGO

*EE0004** 8. ALONSO BESOY, ALMUDENA

HRRTDSGH* 9. ALONSO DIEZ, RUBEN

*HEARALHH* 10. ALONSO ESTRADA, LABARO

*EEGHTO** 11. ALONSO FERNANDEZ, VALENTIN

*EEIES56%* 12. ALONSO TAZON, JOSE LUIS

*EKT093** 13. ALVAREZ CANO, FERNANDO

HRRST4GH* 14. ALVAREZ FANO, JOSE RAMON

*HKQSRTH* 15. ALVAREZ SAN MARTIN, BAUDILIO

*EA3TO0** 16. ANDRES RUIZ, EDUARDO

HERT] T H* 17. ANGULO FERNANDEZ, CORO

*RKIDATH* 18. ARENAL FERNANDEZ, ALBERTO

*REQ]T8** 19. AZPIAZU RODRIGUEZ, DAVID

*FHELTSO6F* 20. BALDEON CASO, FRANCISCO JAVIER

HHET]2TH* 21. BALLESTEROS VARAS, ALBERTO

*EK()28TH* 22. BANOS HOYO, PEDRO ENRIQUE

*HKQDTIH* 23. BARQUIN GANDARA, EDUARDO

*HERO9 ] ** 24. BARQUIN TOMEO, JOSE MANUEL

*HHBAT 25. BARRIO CUBAS, GUSTAVO DEL

k()44 %% 26. BARRIO GAMIZO, ADRIAN

*HKQI 4% * 27. BARROS UBIETO, ALFONSO

*EEGO3IZH* 28. BAYOD PELLICER, PAULA

**%G399%* 29. BAYONA CELIS, JUAN ELISEO

*RAIST4H* 30. BERMEJO PALOMINO, MIGUEL

HERAARTH* 31. BRETONES MEDIAVILLA, RUBEN

HRKDIATH* 32. CALVO TRUEBA, ROBERTO

HERTSE3** 33. CANTERO CASTILLO, PABLO %

*HKQDSSH* 34. CANIZAL SALCEDA, JOSE MANUEL Q'

*HAI32¥* 35. CARNEIRO RUIZ, ANGEL §
>
@]

Pag. 7086 boc.cantabria.es 2/11




" - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

DNI Apellidos y Nombre

HEKIDDSHE 36. CARRILLO GUTIERREZ, ALFREDO

*EKL03 ] F* 37. CARRILLO IBANEZ, ADRIAN

HAEDQGY K 38. CASARES ALONSO, SERGIO

*EES5901** 39. CASTANEDO ORTIZ, EDUARDO

*EETO0]** 40. CAYETANO ESPEJO, CESAR

*RE3Q3H* 41. CAYON CASTILLO, DANIEL

*REDO13+* 42. CAYON SANUDO, ALFONSO

*RES535H* 43. CEA ORTIZ, BORJA

HAASDD3HE 44. CEBALLOS PALOMERA, MARTA

*EEDTO0** 45. CERVERA MARTINEZ, CRISTIAN

HAREGD53HE 46. COBO CASTILLO, RAFAEL

HAEE(244 %% 47. COBO CONDE, DANIEL

*EK0404%* 48. COLORADO GUERGO, JOSEFA

HEES055%* 49. CONDE RUBIN, ENRIQUE

*RRQQT ] H* 50. CORRAL GARCIA, JOSE MANUEL

HRRTTO2H* 51. CORREA SANUDO, DAVID

HEETO]2%* 52. COVARRUBIAS ALONSO, ALFONSO

*RAI]50** 53. CRESPO ANTOLIN, ALVARO

*RELTOLHH 54. CRESPO GUTIERREZ, FRANCISCO

*RKQYSTHE 55. CRESPO PEREZ, VICENTE

HAAGITHE 56. CRESPO DEL RIO, SERGIO

HAEADGS 1 H* 57. CRESPO RUIZ, OSCAR

HAAZD 5K 58. CRUCIANI SOMOANO, ROBERTO

KT ST HH 59. DIAZ AYLLON, LUIS FERNANDO

*HEGITO** 60. DIAZ ELICES, JUAN CARLOS

*RE5082H* 61. DIAZ GARCIA, BERNARDO

*REGO14%* 62. DIAZ SANTAMARIA, CLEMENTE

*REL304* 63. DIAZ VALLINA, VICTOR

R WA 64. DIEGO REVUELTA, JOSE MANUEL

*EEGI60** 65. DIEZ ESTRADA, DANIEL

*REL5Z3HE 66. DIEZ VELASCO, VALENTIN

HAA] ] 53%* 67. DOBARGANES GONZALEZ, FERNANDO

*EKDRIGHE 68. DOMINGUEZ SELFA, FERNANDO

HEKIA]THE 69. DUPLA MENDIZABAL, JAVIER

*EKL469%F 70. ESPANA GONZALEZ, JOSE ANTONIO

HEKIRRHH 71. EXPOSITO CALDERON, PEDRO %

*EEDO50%* 72. FERNANDEZ BARQUIN, JOSE MANUEL 5

*REG33IHE 73. FERNANDEZ CAYON, LUIS ANGEL 8]
5

Pag. 7087 boc.cantabria.es 3/11




" - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

DNI Apellidos y Nombre
*H#9gDD wx 74. FERNANDEZ CUEVAS, GERMAN
#3789 %k 75. FERNANDEZ FERNANDEZ, PAULINO
(04397 76. FERNANDEZ GONZALEZ, JAVIER
#7959 %x 77. FERNANDEZ GUTIERREZ, EDUARDO
#4395 78. FERNANDEZ MARCOS, ANGEL
wEx34] 6% 79. FERNANDEZ OBREGON, MANUEL
49D 79w 80. FERNANDEZ PEREZ, ENRIQUE
w4720 81. FERNANDEZ POLANCO, MANUEL ANGEL
S 82. FERNANDEZ QUINDOS, GONZALO
w7635 83. FERNANDEZ RUIZ, JOSE ANGEL
44767 84. FERNANDEZ SAEZ, FERNANDO
*4(99 % 85. FERNANDEZ SAN JUAN, [VAN
*HxQ1] 5gHk 86. FERNANDEZ SANCHEZ, FRANCISCO HORACIO
T 87. FERNANDEZ SANTAMARIA, JAIME
7999k x 88. FERNANDEZ SANTOS, MIGUEL
QST HH 89. FERNANDEZ SENAS, ANDRES
A3 ] O 90. FERNANDEZ VILLEGAS, EDUARDO
Q460 91. FRESNEDO LINARES, JOSE MANUEL
*rg436% 92. FUENTES ORTIZ, DAVID
x50 % 93. FUERTES EZQUERRO, JOSE ANDRES
wix] ] g 94. GANDARA PAREDES, CARLOS
*irg534rr 95. GANDARA TORRE, MANUEL
436175 96. GARCIA ALONSO, IGNACIO
67367 97. GARCIA BADA, REBECA
wx] 7365 98. GARCIA BENGOA, OSCAR
Y 99. GARCIA BLANCO, ALFREDO
QY55 Hx 100.GARCIA CRESPO, BORJA
HHx7g7 x 101.GARCIA FERNANDEZ, ALVARO
40350 102.GARCIA FERNANDEZ, CESAR
6235w 103.GARCIA FLORES, RUBEN
A5 104.GARCIA DE LA FUENTE, RAUL
33667 105.GARCIA GARCIA, M* BLANCA
#4105 106.GARCIA GARCIA DE LOS SALMONES, SERGIO
#0227 107.GARCIA GOMEZ, ALEJANDRO
*#4319] v 108.GARCIA GOMEZ, HUMBERTO
*Hr4gRY T 109.GARCIA GOMEZ, ROBERTO S
*iEg402 110.GARCIA GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 5
EA3767H 111.GARCIA HERRERA, JOSE EMILIO ]
5

Pag. 7088 boc.cantabria.es 4/11




" - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

DNI Apellidos y Nombre
*EL6B66™* 112.GARCIA HIGUERA, CESAR
*EK0100%* 113.GARCIA MADRAZO, MANUEL
D Pl 114.GARCIA MUNOZ, FRANCISCO JAVIER
HEKQDTHH 115.GARCIA QUINTANA, JESUS FERNANDO
*HRLQDTH* 116.GARCIA SANTAMARIA, ALEJANDRO
*RRLQ3THE 117.GARCIA DE LA RASILLA DIEGO, ADRIAN
*HARIO52%* 118.GARCIA DE LOS SALMONES BALDEON, PEDRO LUIS
**%kQ546%* 119.GOMEZ CORTINAS, OSCAR
HAALTT3HE 120.GOMEZ FERNANDEZ, CARLOS
HEKT548%* 121.GOMEZ GARCIA, JOSE ANTONIO
*RAD583HH 122.GOMEZ GARNICA, MARIA GEMMA
*EEGO09** 123.GOMEZ GOMEZ, MANUEL
HEK()]T72H* 124.GOMEZ GUTIERREZ, ALVARO
*HKIORIHH 125.GOMEZ GUTIERREZ, ISMAEL ANDRES
HEXST4O%* 126.GOMEZ HERRERO, DAVID
*EKLO35%* 127.GOMEZ LANTARON, IVAN
*ERG9TH* 128.GOMEZ PEREZ, ALVARO
*RKLQGYHH 129.GOMEZ SAIZ, ALBERTO
HRRTDTYHE 130.GOMEZ SOLER, MIGUEL ANGEL
*HAGI53H* 131.GOMEZ UCHA, ADRIAN
i XV b 132.GOMEZ VALLIN, RAMON SERVULO
HAEEG]32HH 133.GOMEZ VIADERO, ADOLFO
*HKI4 ] RE 134.GONZALEZ BECERRIL, SAUL
*EEL]65F* 135.GONZALEZ CAMACHO, BORJA
*RR3DD4H* 136.GONZALEZ DIAZ, SATURNINO
R VA 137.GONZALEZ FERRERO, CARLOS
*EKOBOTHH 138.GONZALEZ GARCIA, SANTIAGO
HEKQ148%* 139.GONZALEZ GOMEZ, MARCOS
HERTSTH* 140.GONZALEZ GONZALEZ, ALVARO
HREL]TTHE 141.GONZALEZ GONZALEZ, JOSE ANGEL
*EEK(O39** 142.GONZALEZ GUTIERREZ, JUAN CARLOS
a2 Wi 143.GONZALEZ MACHO, CESAR
*EKTS0]+* 144.GONZALEZ NUNEZ, SERGIO
HEKTRO2** 145.GONZALEZ RABAGO, RUBEN
HEKTD45K* 146.GONZALEZ DE RIANCHO SORANDO, CARLOS ENRIQUE
HEKDTITHE 147.GRIJUELA PEREZ, PABLO é
1) R 148.GUTIERREZ CANAL, MARCELO 5
HHRTSGTH* 149.GUTIERREZ CEDRUN, MARIO 8]
5

Pag. 7089 boc.cantabria.es 5/11




" - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

DNI Apellidos y Nombre

FRESTOGHH 150.GUTIERREZ CIBRIAN, DAVID

#RH)33HH 151.GUTIERREZ COBO, SERGIO

RE3Q| JHk 152.GUTIERREZ ENCINAS, FERNANDO

FRE3T6GHH 153.GUTIERREZ GARCIA, ALBERTO

#4006 ] ¥* 154.GUTIERREZ GARRIDO, RUBEN

*ixg| gr 155.GUTIERREZ GOMEZ, ANGEL

*5%99(3¥* 156.GUTIERREZ GOMEZ, DANIEL

*wrqg] [ ¥% 157.GUTIERREZ GONZALEZ, IVAN

HHRGYTHH 158.GUTIERREZ GONZALEZ, OSCAR

*HQIGHH 159.GUTIERREZ RUBIN, ISRAEL

*HD344%% 160.GUTIERREZ RUIZ, FRANCISCO JAVIER

*H3ZAGHH 161.GUTIERREZ TELECHEA, DAVID

FRE5GAHH 162.GUTIERREZ VEGA, DAVID

*iEgYDYHE 163.HARILLO TEZANOS, BORJA

*wk] ] ¥* 164.HAYA CASTANEDO, POMPEYO

FRAT(SGHH 165.HERNANDO GONZALEZ, DAVID

k35| SHk 166.HERRERA GARCIA, MARCOS

*5%3079%% 167.HERRERO AGUIRRE, PABLO

#4798 % 168.HERRERO ALVAREZ, JOSE LUIS

*HEGE3IHE 169.HERRERO CRESPO, DARIO

R 170.HERRERO CRESPO, DAVID

FRRIYTTHE 171. HERRERO DE LA PUENTE, VICTOR

#HK333 | HE 172.HERVAS DELGADO, MANUEL

FRRTTOOHH 173.HORNERO RUIZ, JAVIER

*ik4553%% 174 HOYAL GALLO, JESUS

*xx7 ] 39%% 175.HUERTA RABAGO, JOSE

*HHgGOTHH 176.IBACETA ARANA, HUGO

FRRT(TORH 177.1BANEZ MARTINEZ, JOSE MANUEL

*HH7043%% 178.IRIZABAL SAIZ, EUGENIO

*HEL768%% 179.JARAIZ GARCIA, LUIS MIGUEL

*RLTOGHH 180.JIMENEZ SERNA, ADRIAN

RERGAAGHE 181.JUSTE GIL, GERMAN JOSE

FRR5TO5HH 182.KHATYR KASSAOUIL, ABDELAZIZ

FRRTDOGHH 183.KIRILOV NIKOLOV, NIKOLAY

RRGTSTHE 184.LABAJO PEREZ, ANDRES

HHEGORIHH 185.LAGO ALVAREZ, RUBEN §

*xk476] %% 186.LASTRA DOSAL, REBECA 5

*ik[Dg3H% 187.LAVIN COBO, JESUS ANGEL ]
5

Pag. 7090 boc.cantabria.es 6/11




" - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

DNI Apellidos y Nombre
HEKTDS5HE 188.LAVIN FERNANDEZ, GUILLERMO
*EKDQSH* 189.LAVIN MIGUEL, LUIS MANUEL
HEESIO4%* 190.LAVIN PEREZ, JORGE
*EEG009** 191.LAVIN PRIETO, ROBERTO
*HKGS3H* 192.LEMOLT GARCIA LAGO, JUAN PEDRO
*HAIG5GHH 193.LLERA GARCIA, ROBERTO
*RK]490** 194 LLORENTE BENAIJES, RAUL
KR Wi 195.LODEIRO LOPEZ, ALBERTO
*EK5D02%* 196.LOPEZ ABASCAL, FEDERICO
*EE3(76%* 197.LOPEZ ALONSO, ANTONIO JOSE
*EKQROT** 198.LOPEZ ALONSO, JESUS ALBERTO
*EKQLQTHH 199.LOPEZ ALONSO, MANUEL IGNACIO
*AAQIZYH* 200.LOPEZ ANDRES, ALFONSO
X R 201.LOPEZ BERTRAND, RAUL
*EEG36]** 202.LOPEZ ORTIZ, HECTOR
*EXYHR0** 203.LOPEZ OSORIO, BORJA
HRE]235k* 204.LOPEZ RODRIGUEZ, JUAN RAMON
HRELGYTHH 205.LOPEZ ZUNZUNEGUI, RUBEN
*RRGA] ] ** 206.LOU LANZA, LUIS
*EED ] 14%* 207.MACHO ALONSO, PABLO
*HKORS4H* 208.MAGALDI GARATE, JOSE ANTONIO
HHKT QA K 209.MANCEBO TEJERIZO, JOSE LUIS
*EKLQT ] HH 210.MANRIQUE CUEVAS, JORGE
*EK54T74%* 211.MANRIQUE RODRIGUEZ, PRUDENCIO FERNANDO
*HESQZ5H* 212.MANTECA GARCIA, OSCAR
*HESETGH* 213.MANTILLA TERCENO, RAUL
HERTSTTR* 214.MARCO GOMEZ, ENRIQUE
HEKADTRHH 215.MARIA GUTIERREZ, BORJA DE
R YR 216.MAROTO GARCIA, JOSE CARLOS
R XD b 217.MARTIN ARIAS, VICTOR MANUEL
HRA] 52 HH 218.MARTIN FERNANDEZ, JOSE FERMIN
HEKDGSTH* 219.MARTIN PUENTE, ANTONIO
HEKST4]R* 220.MARTIN ROMERO, JOSE MANUEL
***30]16%* 221.MARTINEZ ALCALDE, MIGUEL ANGEL
*EKG2O8%* 222.MARTINEZ CALABUIG, ANGEL
*HAB440%* 223.MARTINEZ FERNANDEZ, ANGEL é
*HE4995%k* 224 MARTINEZ FERNANDEZ, MANUEL 5
*HE5346%+* 225.MARTINEZ FERNANDEZ, SANTIAGO 8]
5

Pag. 7091 boc.cantabria.es 7/11




" - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

DNI Apellidos y Nombre

*HKL565%* 226.MARTINEZ HARO, ALBERTO

*EKQQ]  H* 227.MARTINEZ MANTECON, MANUEL

*HKD299 KK 228.MATA FERNANDEZ, EDUARDO AGUSTIN

HEKL4QTHH 229.MERINO FERNANDEZ, MARTA

**EQ646*+* 230.MIGUEL LAMA, JUAN CARLOS DE

*HEZ030** 231.MINCHERO PIEDRA, LUIS ALBERTO

*kRQQ3Hk 232.MONCAYO ARAMBURU, DANIEL

*HKQEITH* 233.MONTERO SANTOVENIA, DANIEL

*EKQ4DDH* 234 MONTES HERRERO, SERGIO

HEKLLTGHE 235.MONTESERIN DIAZ, LUIS DANIEL

HEK]]65** 236.MORA BOLADO, OSCAR

*EERS16%* 237.MUNGUIA DE LA FUENTE, ALBERTO

*EKQ4RRHH 238.MURGA LAVIN, JOSE RICARDO

HHK53RHH 239.NIETO MARTIN, IVAN

HEKTTRONH 240.NIETO PEREZ, SERGIO

*EKLH39%* 241.0CEJO CASO, JORGE

*REKG5B4H* 242.0LAZABAL GOICOECHEA, BENAT

*RRLQ62%* 243.0RDONEZ ALONSO, DAVID

*HEGOG2** 244 ORELLANA PEREZ, BENJAMIN

*REL]OTF* 245.0RIA RABAGO, FERNANDO

HEKTISTHE 246.0RTEGA FERNANDEZ, JOSE MANUEL

*EKG146%* 247.0RTIZ FERNANDEZ, BERNABE

*EK]T40%* 248.0RTIZ FRAILE, ROBERTO

VR Dl 249.0RTIZ GARCIA, JULIA

*HEGEGYH* 250.0SORIO BENGOECHEA, DAVID

*RAQ45H* 251.0TI BELLO, GEMA

K] TR2HH 252.PACHECO FERNANDEZ, DAVID

{7 253.PALOMERA PEREZ, PEDRO JESUS

*RAIO35* 254 PARDAL GONZALEZ, JULIO

*EEL4076** 255.PELAYO CANO, ARMANDO

HERGTTH* 256.PELLON TOCA, JAVIER

HERGL ] TH* 257.PENA CALZADA, MAGDALENA

R 258.PENA CASO, ROBERTO CARLOS

*AAIGIGHE 259.PERALES GOROSTIAGA, JUAN

HAEAZ]3GHH 260.PEREIRO DIEGUEZ, CARLOS

*EKIZOT7H* 261.PEREZ BUSTILLO, DAVID é

*HARTO4** 262.PEREZ FERNANDEZ, JORGE 5

*HE]1696+* 263.PEREZ GARCIA, ROBERTO CARLOS 8]
5

Pag. 7092 boc.cantabria.es 8/11




"4 | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

DNI Apellidos y Nombre

*EEQ560** 264.PEREZ GUERRERO, DAVID

HAEQS58HH 265.PEREZ GUERRERO, OSCAR

HAAG] 52H* 266.PEREZ GUTIERREZ, DAVID

*EKLIOOHF 267.PEREZ MARTIN, FRANCISCO

*RED302%* 268.PEREZ MARTOS, JOSE IGNACIO

*REIZO4** 269.PEREZ MONROY, PABLO

PR K 270.PEREZ ORELLANA, MANUEL

*REI 640 * 271.PEREZ PUENTE, ENRIQUE

*EEG026%* 272.PEREZ SANCHEZ, ANA BELEN

*EKL445%* 273.PEREZ SILIO, JOSE RAMON

HEEK(S4TH* 274 PEREZ TOVAR, ALFONSO

*AEIIOG K 275.PERNIA GONZALEZ, ANGEL

*EES148%* 276.PINILLOS BERASATEGUI, DANIEL

*EEL900%* 277.POSADA ALVAREZ, MOISES

HEKADSDHE 278.PRECIADO PARDO, VICENTE

*EKQ4R4H* 279.PRESMANES CAGIGAS, MIGUEL FRANCISCO

*REIOTSH* 280.PRIETO DE COS, JESUS

*RES433HE 281.PRIETO GARCIA, OSCAR

*REGS52H* 282.PRIETO LAJO, JAVIER

**%9360** 283.PRIETO ORTEGA, JESUS ALBERTO

*EKQ] T HR* 284.QUINTIAL CUESTA, FRANCISCO

*EEOA30** 285.RABA MERINO, CESAR

*EKD4]5H* 286.RABANAL BASCONES, MIGUEL ANGEL

*EER102%* 287.REVERT ABARITURIOZ, ANTONIO

R XX R 288.REVUELTA COBO, JUAN CARLOS

HRAF ] T4H* 289.REVUELTA PELAYO, CESAR

*EK3(049%* 290.RIO BUENO, FRANCISCO JOSE DEL

A 291.RIO EGUREN, DAVID DEL

*RE(S532H* 292.RIOS SAMPER, ALBERTO

*R%Q340%* 293.RIVERO PALOMO, JOSE ALBERTO

*EEQQQG** 294 RIVERO RENEDO, MODESTO

*EEXG0TO* 295.ROCHOVANSKY ROCHOVANSKY, BOREK

HAAI TG HH 296.RODRIGUEZ DE COS, JOSE CARLOS

HAAD3Q3HE 297.RODRIGUEZ GUTIERREZ, MANUEL GERARDO

*EEB0O6** 298.RODRIGUEZ MARTINEZ, CESAR

*EKL4DH* 299.RODRIGUEZ PACHECO, OSCAR é

*RAI5G5H* 300.RODRIGUEZ SOLARANA, PABLO 5

*RED605%+* 301.ROMERO BRIONES, FRANCISCO JAVIER 8]
5

Pag. 7093 boc.cantabria.es 9/11




" - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

DNI Apellidos y Nombre
HAEKIRLTHE 302.ROZAS GOMEZ, MIGUEL ANGEL
HELROLTHH 303.RUIZ GONZALEZ, PEDRO LUIS
*EK]613%* 304.RUIZ LLOREDA, RICARDO
HEKQIQGHH 305.RUIZ LUCEA, MANUEL
*HKIGSH* 306.RUIZ PEREZ, ALEJANDRO
*HEROS4H* 307.RUMAYOR MAYORDOMO, GUSTAVO ADOLFO
ik 10) Wia 308.RUMOROSO FERNANDEZ, ERICA ROCIO
*HEROS9** 309.SAEZ LLERA, JOSE ANTONIO
HEEL]SO** 310.SAINZ BARANDA, PEDRO
*HK()343* 311.SAINZ IBANEZ, PEDRO JOSE
*EKGOO3** 312.SAINZ MONTES, ALONSO
*EKGOO2** 313.SAINZ MONTES, MANUEL
*HKL561F* 314.SAINZ PEREZ, FERNANDO
7 b 315.SAINZ REIGADAS, CRISTIAN
*HKZ095H* 316.SAIZ GUTIERREZ, JULIO
HHKGISQHH 317.SAIZ MANTECON, ARTURO
*EKO2 4% 318.SAIZ MIJARES, PEDRO ANGEL
*HKQ599** 319.SALAS BARCENA, RODOLFO
*EKIOT4H* 320.SAN JOSE GONZALEZ, JAVIER
*EKGIQYH* 321.SAN MIGUEL GOMEZ, GABRIEL
*EKTROY** 322.SAN MILLAN LIANO, DAVID
HEEKLTOGHE 323.SANCHEZ FERNANDEZ, VICTOR MANUEL
HEALT S HE 324.SANCHEZ GONZALEZ, JOSE MIGUEL
*HK5D4]H* 325.SANCHEZ SAMPERIO, CARLOS
**%kQQQ3H* 326.SANCHEZ SANCHEZ, ALFONSO
*HAQ 94+ 327.SANCHEZ SANCHEZ, MARIA JOSEFA
HEKTO60** 328.SANTAMARIA ALLENDE, LUIS MIGUEL
*EKOO40*H 329.SANUDO PELAYO, RUBEN
*HKRRYTH* 330.SENAS ALLENDE, BEATRIZ
**EQ100** 331.SERDIO DIEGO, JOSE EMILO
*EEIO76** 332.SIERRA FERNANDEZ, RAUL
*EKO30S5** 333.SIERRA SAEZ, JOSE IGNACIO
HEKOBYZHH 334.SIPAN ARGUIS, DAVID
HEK(OGS ] ** 335.SOBRINO SOLANA, JACOBO
HEES210** 336.SOLANA ALONSO, IVAN
*EKGAZO** 337.SOLAR FERNANDEZ, ANGEL é
*HRXQQ4T* 338.SOLLIMA ., FRANCESCO 5
K RY Y 339.SOMOANO GONZALEZ, JULIO 8]
5

Pag. 7094 boc.cantabria.es 10/11




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

DNI Apellidos y Nombre
*EKQR3 ] ** 340.SOTA FERNANDEZ, OSCAR DE LA
kRO TQY ok 341.SOTO GOMEZ, RICARDO
*FEXTROO** 342.SUAREZ DIEZ, DANIEL
k()34 343.SUAREZ SAN JUAN, JOSE CARLOS
FHRELTI0H* 344 TORRE SANCHEZ, VICTOR
FHADT14%* 345. TUERO CUENCA, LORENA
*EXB360** 346.VALLE PEREZ, JONATAN
*EX0697** 347.VALVERDE ECHEVARRIA, CARMELO
**%9590** 348.VAREA ALMOHANO, SERGIO
*FEE(]29%* 349.VECI GOMEZ, LUIS MIGUEL
FHAQDSTH* 350.VEGA RUIZ, FERNANDO
FERTD2O** 351.VELARDE LINARES, DIEGO
*EKQD | 6** 352.VELEZ HERRERA, PEDRO
HAEE()TO4** 353.VELEZ MARANON, NAIARA
**EQ161** 354.VIANA RIOS, JAVIER
FEKDA4] ** 355.VILLALAIN VALDERRAMA, ANGEL
*FEKQ]S8** 356.VILLANUEVA ALONSO, LIDIA
HERS56Q3 %k 357.ZAMANILLO MIER, JOSE MANUEL

ANEXO IT

OPERARIO DE CARRETERAS
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusion
*HK()024%* 1. CALABUIG GUTIERREZ, SAUL ;gsgggggi%g%%?g 0 DESEMPLEO
*HKDYOTH* 2. CALDERON GONZALEZ, JAIME ;gsggaggi%g%%?; 0 DESEMPLEO
HHETO42%* 3. GONZALEZ ARTAZKOZ, UNAI INSTANCIA FUERA DE PLAZO
HFHESTEL*H* 4. GUTIERREZ PALENZUELA, JAVIER | TASAS NO ABONADAS

TASAS NO ABONADAS
kkck kk

8972 5. GUTIERREZ CANO, JOSE MARIA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO
*HE]TI0** 6. LOPEZ ANDRES, JORGE TASAS NO ABONADAS

o TASAS NO ABONADAS
8328 7. PENATE » NICOLAS NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO

2023/1607

CVE-2023-1607

Pag. 7095 boc.cantabria.es 11/11




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-1595	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1600	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Auxiliar perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1601	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1, de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2023-1602	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1603	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Albañil perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2023-1604	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Obra Pública perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
	CVE-2023-1605	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico en Conservación del Patrimonio Natural perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-1606	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-1607	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantab
	CVE-2023-1608	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2023-1609	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Peón Especializado perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1610	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1611	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3, de la Administración de la

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-1667	Corrección de errores de la Resolución de 10 de febrero de 2023 por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesional

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-1574	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de una plaza estructural de Educador/a Social y creación de bolsa de

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-1612	Aprobación y exposición pública del Padrón de contribuyentes correspondiente a la Tasa de Basuras del primer semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-1563	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-1569	Bases y convocatoria para la formación de una bolsa de empleo para la provisión temporal de puestos de trabajo correspondientes a la categoría de Técnico Medio de Arquitectura.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2023-1468	Anuncio de subasta para la enajenación de varios bienes inmuebles propiedad de la Junta Vecinal.
	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2023-1479	Anuncio de enajenación mediante subasta de aprovechamiento forestal maderable de la parcela 347 del polígono 23, municipio de Villacarriedo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-1668	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1669	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 3/2023, por suplemento de crédito y crédito extraordinario. Expediente 127/2023.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2023-1578	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-1579	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2023-1581	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2023-1562	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2023-1585	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2023-1593	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2023-1592	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2023-1596	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Mazandrero
	CVE-2023-1594	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2023-1590	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2023-1588	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1589	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Villasuso de Anievas
	CVE-2023-1597	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1598	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-1471	Aprobación, exposición pública del calendario del padrón de la Tasa por el Servicio de Recogida de Basuras de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro..

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-1469	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica y de la Tasa por Vado Permanente de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1568	Orden PRE/11/2023, de 21 de febrero, por la que se procede a la convocatoria para el año 2023 de subvenciones a los ayuntamientos con destino a la adquisición e instalación de hidrantes, previstas en las bases reguladoras aprobadas mediante 
	CVE-2023-1572	Extracto de la Orden PRE/11/2023, de 21 de febrero, por la que se procede a la convocatoria para el año 2023 de subvenciones a los ayuntamientos con destino a la adquisición e instalación de hidrantes, previstas en las bases reguladoras apro

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-1561	Extracto de la Resolución del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte, de 20 de febrero de 2023, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el funcionamiento de Centros de Información Juve



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1126	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña pasiega y anexo en barrio Pedrosa, parcela con referencia catastral 39072A004002380000RU, en el municipio de San Roque de Rio Miera. Expediente 313869.
	CVE-2023-1619	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña para vivienda en Santa María de Cayón. Expediente 313918.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-1498	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Horna, de Cubas.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-974	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en barrio de Arriba, avenida de Alisas, 39.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1325	Información pública de solicitud de licencia de actividad de garaje comunitario en calle Reina Victoria, 49. Expediente 27840/2022-LYA.LAI.2022.00056.


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1467	Información pública de solicitud de autorización para limpieza de simas en Obregón, término municipal de Villaescusa. Expediente 314091.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-1497	Resolución de 17 de febrero de 2023, por la que se convocan para el año 2023 las pruebas para la obtención de los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional del Sistema Educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1582	Resolución de 21 de febrero de 2023, que establece las condiciones para la certificación y convoca las pruebas de certificación de competencia general de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunidad Autónoma de Cantabria par

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1480	Resolución Rectoral (R.R. 160/23) de 20 de febrero de 2023, por la que se modifica la Resolución de 26 de abril de 2013, por la que se publicaba el plan de estudios del Máster Universitario en Investigación e Innovación en Contextos Educativ

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-1465	Aprobación inicial y exposición pública de la Modificación de la Ordenanza Reguladora de las Bases para la Concesión de Subvenciones para Gastos de Comedor Escolar.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-27T08:27:04+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




